
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    FORNITURA CON POSA IN OPERA, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA N. 2806320 SUL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA P.A, DI ACCESSORI PER TAVOLO OPERATORIO PER LE ESIGENZE DELLA CAMERA 

OPERATORIA DI ORTOPEDIA DEL P.O. SANTOBONO – DITTA ALTAMED SRL – SPESA TOTALE € 32.000,00 + IVA 

- CIG: Z8D32E068E –  ESECUZIONE IMMEDIATA

Il Direttore della S.C. Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità dell’istruttoria:
PREMESSO:
CHE,  con nota  prot . n.  9154  del  05.05.2021 ,  il Responsabile dell’Area di Ingegneria Clinica della S.C. 
Progettazione, Sviluppo, Manutenzione Immobili ed Impianti, Sistemi Informatici e ICT ha 
trasmesso il Capitolati Tecnici per Apparecchiature Elet tromedicali, tra le quali quello relativo  alla   
fornitura di accessori per tavolo operatorio  per le esigenze della Camera Operatoria di Ortopedia 
del P.O.  San tobono  (munito di  firma del Direttore della S.C. di Ortopedia e Traumatologia con presa 
visione del Responsabile dell’Area Ingegneria Clinica)  il cui acquisto è stato approvato dalla 
Commissione  Health   Tecnology   Assessment , giusta copia del Verbale n. 1/2021 del 14.04.2021 agli 
atti;
CHE,  pertanto,   come da documentazione agli atti, in data  07.05.2021  è stata inoltrata una Richiesta di 
Offerta sul Mercato Elettronico della P.A. aperta a tutti i fornitori abilitati, riportante il numero   
2798940 , per l’affidamento della fornitura di cui in oggetto, da aggiudicare secondo il criterio 
dell’Offerta economicamente più vantaggiosa, a seguito della quale nessuna ditta ha formulato 
offerta;
CHE,  pertanto,   a seguito di indicazioni  da parte del Responsabile dell’Area di Ingegneria Clinica, in data   
19.05.2021  è stata inoltrata una seconda Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della P.A. aperta a 
tutti i fornitori abilitati, riportante il numero  2806320 , per l’affidamento della fornitura di cui in 
oggetto, da aggiudicare secondo il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa;
CHE, entro il termine stabilito, sono pervenute le offerte delle ditte GENTIGE ITALIA SRL e ALTAMED SRL;

CHE,  conseguentemente alla valutazione della regolarità della documentazione amministrativa 
presentata dalle ditte concorrenti, in data  03.06.2021  si è provveduto all’apertura delle offerte 
tecniche;
CHE,  con nota   prot . 11106 del 03.06.2021 , le offerte tecniche sono state trasmesse al Direttore della S.C. 
di Ortopedia e Traumatologia per l’acquisizione delle valutazioni di competenza;
CHE , con nota mail del  14.06.2021 , il Richiedente ha trasmesso la richiesta di visione dimostrativa della 
campionatura, così come previsto dall’art. 1 delle condizioni particolari di fornitura,
CHE , pertanto, con nota del  14.06.2021 , è stato richiesto, alle ditte partecipanti, di fornire, a pena di 
esclusione, i prodotti offerti in demo;
CHE , con nota acquisita al  prot . n.  16744  del  31.08.2021 , il Direttore della S.C. di Ortopedia e 
Traumatologia ha trasmesso il parere tecnico ,  con i relativi  punteggi di qualità valutati sulla base dei 
parametri indicati e definiti con il sopra citato Capitolato di cui alla nota   prot . n.  9154  del  05.05.2021 ,    
dal quale si evince che le ditte  concorrenti , avendo superato il punteggio minimo di qualità (42/70), 
sono ammesse al prosieguo della procedura di gara;



Pag.2di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

CHE  in data  31.08.2021  si è provveduto all’apertura delle offerte economiche, all’attribuzione del 
punteggio relativo al prezzo  ed all’aggiudicazione a favore dell’Offerta economicamente più 
vantaggiosa, presentata dalla ditta ALTAMED SRL, come di seguito specificato:

DITTA
PUNTEGGIO DI 

QUALITA’

VALORE 
COMPLESSIVO
DELL’OFFERTA

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO AL 

PREZZO

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

GENTIGE ITALIA SRL 61 € 38.716,00 1,217142857 62,21714286

ALTAMED SRL 70 € 32.000,00 30 100

RICHIAMATO   il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 
4/2011, che individua  So.Re.Sa . quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni 
di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle AO;

VISTO  il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove è 
stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od 
inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure 
d’acquisto;

VISTI   i punti 3.6 e 3.7 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D.  Lgs . 50/2016, in materia di 
affidamento dei contratti pubblici d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, come 
aggiornate al D.  Lgs . N. 56/2017 con Delibera del Consiglio n. 206 dell’1 marzo 2018, che disciplinano 
l’applicazione del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti;

ATTESO  che, ai sensi del punto 3.6 delle Linee Guida, la rotazione non si applica laddove – come nella 
presente procedura - l’affidamento avvenga tramite procedure ordinarie o comunque aperte al 
mercato, nelle quali la stazione appaltante, in virtù di regole prestabilite dal Codice ovvero dalla stessa 
in caso di indagini di mercato o consultazione di elenchi, non operi alcuna limitazione in ordine al 
numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione;

Tanto premesso:
VISTI
L'art. 36 del  D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50 che disciplina l’affidamento e l'esecuzione di  lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;
Il comma 2,  lett . a) del medesimo articolo 36, che prevede l’affidamento diretto per    acquisti 
d’importo inferiore ad € 40.000,00;

RITENUTO , pertanto, di proporre l’aggiudicazione della fornitura in oggetto presso la ditta  ALTAMED 

SRL per un importo complessivo di € 32.000,00 + IVA;

RITENUTO , infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l’urgenza della 
fornitura;

            Il Direttore della S.C. Acquisizione                                                                  Il Responsabile del Procedimento 

                          Beni e Servizi                                                                         Collaboratore Prof.le Amm.vo      
                   (D.ssa Erica Ferri)                                                                          Pasquale Sommella
                          f.to digitalmente                                                                                                         f.to digitalmente



Pag.3di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
 

Il Direttore Sanitario
(Dott. Vincenzo Giordano)

f.to digitalmente

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1) Aggiudicare, in via definitiva,  alla ditta   ALTAMED  SRL ,  con sede in Via Cesare Battisti, 31/C – 35010 
Limena (PD) – tel. 0498843800 – P.I. 03831290287 , la fornitura in oggetto, nei tipi, quantitativi e prezzi 
come da allegata  “OFFE RTA ECONOMICA NUMERO RDO 2806320 ”   del Mercato Elettronico della P.A . , 
che costituisce parte integrante del presente atto;

2) Dare atto che l’importo complessivo d ell’affidamento è pari ad € 32.0 00,00 + iva (Gruppo acquisti  SAP 
H31  - Magazzino SAP H04 / Rif. Punto Ordinante OLIAM OP);

3) Nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Direttore della S.C. di Ortopedia e Traumatologia (o 
suo delegato) che, con il supporto della U.O.C. Progettazione, Sviluppo, Manutenzione Immobili ed 
Impianti, Sistemi Informatici e ICT – Area Ingegneria Clinica, dovrà provvedere al coordinamento, alla 
direzione ed al controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione 
appaltante, assicurandone la regolare esecuzione;

4) Trasmettere copia del presente atto al Direttore della S.C. di Ortopedia e Traumatologia (o suo delegato), 
per gli adempimenti di competenza;

5) Trasmettere copia del presente provvedimento all’U.O.C. Progettazione, Sviluppo, Manutenzione 
Immobili ed Impianti, Sistemi Informatici e ICT – Area Ingegneria Clinica, per gli adempimenti relativi al 
collaudo;

6) Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul profilo del 
committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016";

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna



Pag.4di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 563 del 06 settembre 2021
		2021-08-31T12:12:26+0200
	Pasquale Sommella


		2021-08-31T13:31:56+0200
	Erica Ferri


		2021-09-02T09:20:14+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-09-06T10:58:49+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-09-06T11:49:45+0200
	Ornella Bernardo




